
 

О  Т  Ч  Е  Т 
 

о расходовании бюджетных ассигнований на информационное обеспечение деятельности органа государственной 

власти субъекта Российской Федерации и поддержку средств массовой информации  
 

 КОДЫ 
                                                                                                                       на  29 декабря 2017  г. Дата  29.12.2017 
Наименование органа власти субъекта Российской Федерации Законодательное Собрание Ростовской области по ОКПО 34134640 

Наименование субъекта Российской Федерации Ростовская область по ОКАТО (ОКТМО) 60701000 
Периодичность:  за 2017 год    
Единица измерения: руб.  по ОКЕИ 383 

 
 

  

Код по БК 

Код по 

ОКПД 
Предмет закупки/цель субсидии 

Наименование 

исполнителя 

контракта/получателя 

субсидии (гранта) 

Цена контракта / 

объем 

предоставляемых 

субсидий (грантов) 

Оплата по 

контрактам/ расходы 

по предоставленным 

субсидиям (грантам) 

Раз 

дела 

Подраз-

дела 

Направле

-ния 

расходов 

вида 

расхо-

дов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0100 0113 
90300 

98715 
244 

63.91.1

2.000 

Оказание услуг по производству и 

размещению социально значимых 

материалов о развитии регионального 

законодательства и организации освещения 

деятельности Законодательного Собрания 

Ростовской области на общероссийском 

обязательном общедоступном телеканале 

Госконтракт № 0158200002517000005-1 от 

24.03.2017 

Федеральное 

государственное 

унитарное предприятие 

«Всероссийская 

государственная 

телевизионная и 

радиовещательная 

компания» 

10 605 480,00 р. 10 605 480,00 р. 

0100 0113 
90300 

98715 
244 

63.91.1

2.000 

Оказание услуг по производству и 

размещению социально значимых 

материалов о развитии регионального 

законодательства и организации освещения 

деятельности Законодательного Собрания 

Ростовской области на областном телеканале 

Госконтракт № 0158200002517000005-2 от 

24.03.2017 

Государственное 

унитарное предприятие 

Ростовской области 

«Дон-Медиа» 

8 625 000,00 р. 8 625 000,00 р. 

0100 0113 
90300 

98715 
244 

63.91.1

2.000 

Оказание услуг по производству и 

размещению социально значимых 

материалов о развитии регионального 

законодательства и организации освещения 

Ассоциация по 

развитию связей с 

общественностью 

3 030 690,00 р. 3 030 690,00 р. 



2 

деятельности Законодательного Собрания 

Ростовской области на радиоканалах и 

областном телеканале 

Госконтракт № 0158200002517000005-3 от 

24.03.2017 

«РАСО – 

коммуникации» 

0100 0113 
90300 

98715 
244 

63.91.1

2.000 

Оказание услуг по организации освещения 

деятельности Законодательного Собрания 

Ростовской области в 2017 году посредством 

производства и размещения на областном 

телеканале тематической информационно-

аналитической еженедельной телепередачи 

Госконтракт № 0158200002517000037 от 

11.08.2017 

Ассоциация по 

развитию связей с 

общественностью 

«РАСО – 

коммуникации» 

1 750 000,00 р. 1 750 000,00 р. 

0100 0113 
90300 

98712 
244 

63.91.1

1.000 

Оказание услуг по производству и 

размещению социально значимых 

материалов о развитии регионального 

законодательства и организации освещения 

деятельности Законодательного Собрания 

Ростовской области в региональном 

приложении периодического издания, 

учрежденного Федеральным Собранием 

Российской Федерации, распространяемом 

на территории Ростовской области  

Госконтракт № 0158200002517000006-1 от 

27.03.2017 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Северо-Кавказское 

Информационное 

Агентство» 

2 295 000,00 р. 2 295 000,00 р. 

0100 0113 
90300 

98712 
244 

63.91.1

1.000 

Оказание услуг по производству и 

размещению социально значимых 

материалов о развитии регионального 

законодательства и организации освещения 

деятельности Законодательного Собрания 

Ростовской области в периодических 

печатных изданиях общественно-

политической направленности, выходящих 

(издающихся) в муниципальных 

образованиях Ростовской области 

Госконтракт № 0158200002517000006-2 от 

27.03.2017 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Северо-Кавказское 

Информационное 

Агентство» 

2 225 250,00 р. 2 225 250,00 р. 

0100 0113 
90300 

98712 
244 

63.91.1

1.000 

Оказание услуг по производству и 

размещению социально значимых 

материалов о развитии регионального 

законодательства и организации освещения 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

11 548 940,00 р. 11 548 940,00 р. 



3 

деятельности Законодательного Собрания 

Ростовской области в периодических 

печатных изданиях 

Госконтракт № 0158200002517000006-3 от 

29.03.2017 

«Известия-Юг» 

0100 0113 
90300 

98712 
244 

63.12.1

0.000 

Оказание услуг по производству и 

размещению социально значимых 

материалов о развитии регионального 

законодательства (далее - материалы) и 

организации освещения деятельности 

Законодательного Собрания Ростовской 

области в интернет-СМИ и на интернет-

сайтах (порталах)Госконтракт № 

0158200002517000004 от 28.03.2017 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Известия-Юг» 

3 447 000,00 р. 3 447 000,00 р. 

Итого: 
43 527 360,00 р. 43 527 360,00 р. 

 

 

 

 

 

Руководитель  

(уполномоченное лицо)           Председатель Законодательного Собрания Ростовской области         ______________                    А. В. Ищенко 

 

"29" декабря 2017 года 

 

 

 
Исполнители: 

 

Куропаткин А.А., (8863) 240-51-58 

Гордеев Г.А. (8863) 240-53-71 

Гавриленко А.И., (8863) 263-33-88 


